

KOMMISSIONENS AFGØRELSE

af 20. juli 1972

om nedsættelse af en rådgivende komité for humle

(71/286/EØF)

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABER HAR

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det europæiske økonomiske Fællesskab, og

ud fra følgende betragtninger:

Den af Det europæiske økonomiske Fællesskabs medlemsstater fra 3. til 12. juli 1958 afholdte landbrugs-konference i Stresa har under punkt V i sin slut-resolution med tilfredshed taget til efterretning, »at det er Kommissionens erklærede hensigt at opretholde et nært og varigt samarbejde med... de faglige organisationer, særlig med henblik på gennemførelsen af de i denne resolution fastlagte opgaver«;

i sin udtalelse af 6. maj 1960 har Det økonomiske og sociale Udvalg anmodet Kommissionen om »at give vedkommende faglige organisationer for producenter, handel og arbejdstager samt forbrugerne adgang til på Det europæiske økonomiske Fællesskabs plan at deltage i disse organers og fonds arbejdsopgaver inden for rammerne af en rådgivende komité«;

det er vigtigt for Kommissionen at opnå kendskab til faglige kredses samt forbrugernes synspunkter med hensyn til de problemer, der opstår ved etableringen af en fælles markedsordning for humle;

alle erhvervskredse, der direkte berøres af indførelsen af denne fælles markedsordning samt forbrugerne bør have mulighed for at medvirke ved udarbejdelsen af de af Kommissionen ønskede udtalelser;

repræsentanterne for den industri, der forarbejder humle til følgeprodukter, bør have adgang til deltagelse i Komiteens arbejde; dette kan under de nuværende forhold ske gennem de økonomiske interessegruppe, der er sammensluttet på fællesskabsplan;

landbrugets faglige organisationer samt medlemsstaternes forbrugerorganisationer har oprettet organisationer på fællesskabsplan,

TRUFFET FØLGENDE AFGØRELSE:

Artikel 1

1. Ved Kommissionen nedsættes en rådgivende komité for humle, i det følgende benævnt »Komiteen«.
2. I denne Komité er følgende økonomiske interessegrupper repræsenteret: humleproducenterne, humleproducenternes kooperative sammenslutninger, handelen med humle, bryggeriindustrien, landbrugets arbejdstagere samt forbrugerne.

Artikel 2

1. Komiteen kan høres af Kommissionen om alle spørgsmål, der står i forbindelse med gennemførelsen af Rådets forordning (EØF) nr. 1696/71 af 26. juli 1971 om oprettelse af en fælles markedsordning for humle¹⁾, og særlig om de foranstaltninger, som Kommissionen skal vedtage inden for denne forordnings rammer.

Komiteens formand kan henstille til Kommissionen at høre Komiteen om et under dens kompetence henhørende spørgsmål, om hvilket den ikke er blevet opfordret til at fremkomme med en udtalelse. Han skal navnlig gøre dette på begæring af en af de i Komiteen repræsenterede økonomiske interessegrupper.

2. Om spørgsmål, der vedrører salgsmåden for humle i henhold til artikel 6 i forordning (EØF) nr. 1696/71 og navnlig den i den nævnte artikel foreskrevne registrering af kontrakter, kan Kommissionen på de i denne afgørelses artikel 5 fastsatte betingelser alene høre repræsentanterne for humleproducenterne, for handelen med humle og for bryggeriindustrien.

¹⁾ EFT nr. 175 af 4. 8. 1971, s. 1.

Artikel 3

1. Komiteen består af 24 medlemmer.
2. Sæde i Komiteen har:
 - 12 repræsentanter for humleproducenterne og humleproducenternes kooperative sammenslutninger, heraf mindst 2 repræsentanter for humleproducenternes kooperative sammenslutninger,
 - 4 repræsentanter for handelen med humle, herunder forarbejdningen af humle til følgeprodukter,
 - 4 repræsentanter for bryggeriindustrien,
 - 3 repræsentanter for landbrugets arbejdsmodtagere,
 - 1 repræsentant for forbrugerne.

Artikel 4

1. Komiteens medlemmer udnævnes af Kommissionen på forslag af de på Fællesskabsplan oprettede faglige organisationer og forbrugerorganisationer, som er mest repræsentative for de i artikel 1, stk. 2, nævnte økonomiske interessegrupper, der berøres af den fælles markedsordning for humle.

Disse organisationer foreslår to kandidater af forskellig nationalitet til hver plads, der skal besættes.

2. Komiteens medlemmer udnævnes for et tidsrum af tre år. Genudnævnelse kan finde sted. Hvervet bestrides uden vederlag.

Efter udløbet af de tre år fortsætter Komiteens medlemmer i deres hverv, indtil de erstattes af andre eller genudnævnes.

I tilfælde af et komitémedlems død eller frivillige fratræden, eller når hans tilhørsforhold til den af ham repræsenterede organisation ophører, udnævnes for den resterende del af hans mandatperiode et nyt medlem i hans sted i overensstemmelse med den i stk. 1 fastsatte fremgangsmåde.

3. Fortegnelse over medlemmerne offentliggøres af Kommissionen i *De Europæiske Fællesskabers Tidende*.

Artikel 5

1. Inden for Komiteens rammer nedsættes en paritetisk gruppe, bestående af 4 repræsentanter for producenter og 4 repræsentanter for handel og industri, der på forslag af de pågældende faglige organisationer udnævnes af Kommissionen efter de samme regler som fastsat i artikel 4.

Af repræsentanterne for handel og industri er:

- 2 repræsentanter for handelen med humle og
- 2 repræsentanter for bryggeriindustrien.

2. Er et medlem af den paritetiske gruppe forhindret i at deltage i et møde, og kun i dette tilfælde, kan han lade sig repræsentere af sin stedfortræder på dette møde. Stedfortræderne, som ikke behøver at være medlem af Komiteen, udnævnes af Kommissionen på forslag af de pågældende faglige organisationer efter de samme regler som fastsat i artikel 4.

En stedfortræder kan ikke deltage i et møde samtidig med det egentlige medlem.

3. Formanden for den paritetiske gruppe kan henstille til Kommissionen at høre den paritetiske gruppe om et af de i denne afgørelses artikel 2, stk. 2, nævnte spørgsmål, om hvilket den ikke er blevet hørt. Han skal navnlig gøre dette på begæring af en af de to i den paritetiske gruppe repræsenterede parter.

Artikel 6

1. Komiteen vælger med to tredjedeles flertal af de tilstedeværende medlemmer en formand og to næstformand for et tidsrum af tre år.

Med samme flertal kan Komiteen knytte yderligere medlemmer til præsidiet. I dette tilfælde omfatter præsidiet foruden formanden højst én repræsentant for hver af de i Komiteen repræsenterede økonomiske interessegrupper.

Det påhviler præsidiet at forberede og organisere Komiteens arbejde.

2. Med to tredjedeles flertal af de tilstedeværende medlemmer vælger den paritetiske gruppe blandt sine medlemmer en formand og en næstformand for et tidsrum af et år.

Formanden og næstformanden må ikke tilhøre den samme repræsenterede part.

Deres poster besættes skiftevis af de to repræsenterede parter.

Artikel 7

1. På begæring af en af de repræsenterede økonomiske interessegrupper kan Komiteens formand indbyde en repræsentant for den fællesrepræsentation, under hvilken den pågældende interessegruppe henhører, til at deltage i Komiteens møder. Under de samme forudsætninger kan han indbyde enhver, der med hensyn til et på dagsordenen stående spørgsmål er særlig kompetent til som sagkyndig at deltage i Komiteens arbejde.

2. Formanden for den paritetiske gruppe kan indbyde enhver, der med hensyn til et på dagsordenen stående spørgsmål er særlig kompetent til som sagkyndig at deltage i denne gruppes arbejde.

3. De sagkyndige deltager kun i Komiteens eller den paritetiske gruppes rådslagninger for så vidt angår spørgsmål, til hvis behandling de er blevet tilkaldt.

Artikel 8

Komiteen kan inden for sine rammer nedsætte arbejdsgrupper.

Artikel 9

1. Komiteen og den paritetiske gruppe træder efter indkaldelse af Kommissionen sammen på dennes hjemsted. Præsidiet træder sammen efter en af formanden med Kommissionens samtykke udsendt indkaldelse.

2. Repræsentanter for de pågældende tjenestegrene i Kommissionen deltager i Komiteens, dens præsidiums, dens arbejdsgruppers og den paritetiske gruppes møder.

3. Komiteens, dens præsidiums, dens arbejdsgruppers og den paritetiske gruppes sekretariat varetages af Kommissionens kontorer.

Artikel 10

1. Genstand for Komiteens og den paritetiske gruppes rådslagninger er de af Kommissionen ønskede udtalelser. Der holdes ikke afstemning om disse.

2. Kommissionen kan, når den udbeder sig en udtalelse fra Komiteen eller den paritetiske gruppe, sætte en frist, inden for hvilken udtalelsen skal afgives.

3. Udtalelser fra de i Komiteen repræsenterede erhvervsgrupper anføres i et mødereferat, der sendes til Kommissionen.

Såfremt der opnås en enstemmig udtalelse i Komiteen, formulerer denne fælles konklusioner, der vedlægges mødereferatet.

Kommissionen meddeler resultatet af rådslagningerne til Rådet eller Forvaltningskomiteen på disses begæring.

Artikel 11

Den paritetiske gruppes formand underretter Komiteen om denne gruppes arbejde.

Artikel 12

Med forbehold af bestemmelserne i traktatens artikel 214 må Komiteens og den paritetiske gruppes medlemmer ikke røbe oplysninger, som de ved deres arbejde i Komiteen eller i den paritetiske gruppe har fået kendskab til, såfremt Kommissionen har gjort dem opmærksom på, at den ønskede udtalelse vedrører et emne af fortrolig karakter.

I så tilfælde deltager kun Komiteens medlemmer og repræsentanterne for Kommissionens tjenestegrene i møderne.

Artikel 13

Denne afgørelse kan ændres af Kommissionen på grundlag af senere indvundne erfaringer.

Udfærdiget i Bruxelles, den 20. juli 1972.

På Kommissionens vegne
S. L. MANSHOLT
Formand